
令和３年１月２９日 
 

各  位 
 

佐世保市立祇園小学校 
                                  校 長 中原 弘之 
   
 

祇園小学校をよりよくするためのアンケート」の結果について（お知らせ） 
 
 
厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察致します。また、平素から本

校教育活動の推進に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、ご多用な中ご協力いただき、ありがとうございました。 
 つきましては、集計結果がでましたのでお知らせいたします。この結果を真摯に受け止め、本
校教育活動の更なる充実に努めてまいる所存です。今後ともご支援・ご協力をよろしくお願いい
たします。 
 

記 
 

 

H30 R1 R2 
 

（平均は、Ａ・・４点、Ｂ・・３点、Ｃ・・２点、Ｄ・・１点として計算しました。） 
前々回 前回 今回 

① 食事、睡眠など、子どもの基本的な生活習慣には気をつけている。 3.6  3.5 3.5 

② 授業参観や学校行事には参加するようにしている。 3.6  3.5  
③ 学校からのたより、連絡帳などには目を通すようにしている。 3.7  3.6 3.6 

④ 
学校は、校長だより・学校だより・学級通信等で学校の様子をよ
く知らせている。 

3.7  3.5 3.5 

⑤ 校長の指導方針は共感でき、特色ある教育活動に満足している。 3.3  3.3 3.3 

⑥ 先生は、子どもをよく理解して、授業がわかりやすい。 3.3  3.4 3.4 

⑦ 
学校は人権教育が推進され、人としての尊厳と責務を重んじる教
育がなされている。 

3.1  3.3 3.3 

⑧ 学校は、悩みや聞きたいことの相談にのってくれる。 3.2  3.3 3.3 

⑨ 学校は清掃が行き届いている。 3.2  3.3 3.3 

⑩ 学校には季節の植物などがあり、潤いのある環境である。 3.3  3.4 3.3 

⑪ 学校は、安全に気を配り環境が整っている。 3.2  3.2 3.3 

⑫ ＰＴＡ活動には参加するようにしている 2.8  2.7  

⑬ ＰＴＡは計画的で、活発に活動している。 3.1  3.1  

⑭ 子どもは、好ましい友達関係があり、楽しく登校している。 3.4  3.5 3.5 

⑮ 子どもは、明るいあいさつをしている。 3.1  3.2 3.3 

⑯ 子どもは、社会のルールや学校のルールをよく守っている。 3.3  3.3 3.4 

⑰ 子どもは意欲的に学習に取り組んでいる。 3.2  3.2 3.1 
                                 ※太字が向上した項目 

                                  斜字が低下した項目                                 

 

 

   

今年度は、14 項目中 3 項目において、評価が向上しました。（ＰＴＡ活動等については活動
ができなかったために項目から外しております。）コロナ禍ではありますが、保護者・地域の
皆様のご支援・ご協力のもと、職員・子どもたちが努力を重ねた成果だと考えております。今
後も、更に向上するように一層取り組んでまいります。 


